



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5130/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

O MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN, CNPJ (MF) nº 08.094.708/0001-60, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ MORGÂNIO PAIVA, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº 1090485, expedida pela SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 019.457.454-79, doravante denominado simplesmente PROMITENTE CONTRATANTE, e a empresa R. L. DE SOUSA ALENCAR - ME, inscrita no CNPJ nº 03.623.507/0001-90, com sede na Av. Fundador Francisco Quinino, 50 - Centro - Ipueira/RN, neste ato representada por RUSSIA LIAO DE SOUSA ALENCAR, CPF Nº 548.911.914-49, residente e, doravante denominada simplesmente de PROMITENTE CONTRATADA, e de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, conforme classificação das propostas apresentadas, resolvem registrar os preços oferecidos pela empresa, como segue:

1. DO OBJETO

1.1 - O objeto desta Ata é a Registro de Preços, visando a contratação de empresa visando fornecimento de forma gradativa de material de construção, elétrico e hidráulico para atender a demanda do município de Ipueira/RN, devidamente quantificados e especificados na proposta comercial de preços, a qual passa a fazer parte deste documento.

1.2 - Os preços da **PROMITENTE CONTRATADA**, constantes desta Ata de Registro de Preços, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento.

1.3 - A existência de preços registrados não obriga o **Município de Ipueira/ RN** a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhes facultada a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
10089	FORRO DE PVC	ARAFORROS	METRO	500,0000	R\$27,0000	R\$13500,00
10095	TUBO METALON GALVANIZADO PARA FORRO PVC 20X20	CEARENSE	un	400,0000	R\$39,3500	R\$15740,00
11937	ARCO DE SERRA FIXO 12	DILUX	un	5,0000	R\$22,5000	R\$112,50
11940	ARRUELA LISA 1/2	CISER	un	400,0000	R\$0,7000	R\$280,00
11941	ARRUELA LISA 1 POLEGADA	CISER	un	500,0000	R\$1,0000	R\$500,00
11942	TUBO ESGOTO 150MM	KRONA	METRO	80,0000	R\$23,9900	R\$1919,20
11945	PULVERIZADOR 16L	DISMA	un	5,0000	R\$108,3900	R\$541,95

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

11951	COLA DE CONTATO	BRASCOLA	un	40,0000	R\$6,3000	R\$252,00
11952	DESINGRIPANTE 30ML	WURTH	un	20,0000	R\$8,5700	R\$171,40
11953	GRAFITE EM PO	VONDER	un	20,0000	R\$3,5900	R\$71,80
11955	CHAVE GRIFE N 12	FERTAK	un	20,0000	R\$35,0000	R\$700,00
11956	CHAVE GRIFE N 14	FERTAK	un	20,0000	R\$45,0000	R\$900,00
11957	CHAVE GRIFE N 16	FERTAK	un	20,0000	R\$55,9900	R\$1119,80
11958	CHAVE DE FENDA 08 MM	TRAMONTINA	un	15,0000	R\$10,7900	R\$161,85
11959	FOICE RETA COMUM	TRAMONTINA	un	15,0000	R\$26,3900	R\$395,85
11960	TESOURA PAR APODAGEM DE ARVORES	TRAMONTINA	un	10,0000	R\$41,9900	R\$419,90
11961	BARRA APOIO P BANHEIRO	METALCOL	un	10,0000	R\$92,0000	R\$920,00
11963	ELETRODO 4.0MM	VONDER	KILO	50,0000	R\$19,9000	R\$995,00
11964	VASSOURAO 40CM PARA LIMPEZA URBANA	MAX	un	40,0000	R\$27,0000	R\$1080,00
11968	ESCADA DE ALUMINIO PARA USO INTERIOR DE PEQUENOS REPAROS	MOR	un	1,0000	R\$127,0000	R\$127,00
11974	BACIA SANITARIA PARA PORTADOR DE DEFICIENCIA	CELITE	un	10,0000	R\$398,0000	R\$3980,00
11980	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	MONFORT	un	10,0000	R\$14,0000	R\$140,00
11981	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA REF: 135	MONFORT	un	10,0000	R\$14,0000	R\$140,00
11983	ENXADA DE 2,5 POL. COM CABO	TRAMONTINA	un	30,0000	R\$55,9900	R\$1679,70
11984	ENXADA RETA 2,5	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$31,9900	R\$639,80
11985	ESPÁTULA AÇO CROMADO 10CM	MONFORT	un	15,0000	R\$7,5000	R\$112,50
11986	ESPÁTULA AÇO CROMADO 13CM	MONFORT	un	10,0000	R\$8,5000	R\$85,00
11987	FACAO P/ MATO	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$28,0000	R\$560,00
11988	LAVATORIO SUSPENSO DE LOUCA	CELITE	un	5,0000	R\$64,7000	R\$323,50
11989	LAVATÓRIO COM COLUNA	CELITE	un	5,0000	R\$178,0000	R\$890,00
11990	LAVATÓRIO PLÁSTICO	HERC	un	10,0000	R\$22,0000	R\$220,00
11991	MARRETA 2KG	MONFORT	un	10,0000	R\$71,9000	R\$719,00
11992	MARRETA 3KG	MONFORT	un	10,0000	R\$98,0000	R\$980,00
11995	MARTELO 23CM	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$24,0000	R\$480,00
11996	OCULOS POLIC PROTECAO	3M	un	20,0000	R\$9,1500	R\$183,00
11997	CABO PARA PA	MONFORT	un	30,0000	R\$14,9900	R\$449,70
11998	PICARETA COM CABO	TRAMONTINA	un	30,0000	R\$85,0000	R\$2550,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

11999	PORTA SANFONADA BRANCA 0,80	NOVAFORM	un	15,0000	R\$90,0000	R\$1350,00
12000	PREGO 3,5 X 8	BELGO	un	100,0000	R\$13,3300	R\$1333,00
12001	PREGO 3X8	BELGO	un	100,0000	R\$15,0000	R\$1500,00
12004	TINTA PARA PISO 18L	LUX	un	30,0000	R\$164,2500	R\$4927,50
12005	TINTA H PISO 3,6L	LUX	un	30,0000	R\$35,9500	R\$1078,50
12009	PARAFUSO COM BUCHA N° 8	CISER	un	200,0000	R\$0,7000	R\$140,00
12010	PARAFUSO 1/2	CISER	un	200,0000	R\$3,9900	R\$798,00
12011	PORCA SEXTAVADA 1/2 BSW	CISER	un	200,0000	R\$0,9000	R\$180,00
12014	PASSA FIO TAMANHO MINIMO DE 15M	CORTAG	un	2,0000	R\$11,9100	R\$23,82
12015	TORNEIRA BEBEDOURO ALAVANCA	HERC	un	30,0000	R\$7,1900	R\$215,70
12017	FITA DUPLA FACE PARA FIXACAO DE OBJETOS	3M	un	50,0000	R\$13,5000	R\$675,00
12018	PINTA PISO BRANCO (GALAO)	LUX	un	30,0000	R\$35,9700	R\$1079,10
12019	LIXA DE FERRO GR 36	NORTON	un	20,0000	R\$3,7300	R\$74,60
12022	BASCULANTE 50X40	QUALITY	un	20,0000	R\$54,0000	R\$1080,00
12023	BASCULANTE 40X40	QUALITY	un	20,0000	R\$45,0000	R\$900,00
12025	BUCHA PLASTICA N°8	FIX	un	200,0000	R\$0,1500	R\$30,00
12026	BUCHA PLASTICA N° 10	FIX	un	200,0000	R\$0,2400	R\$48,00
12027	ESCAPULA 4.2MM X 60MM	CISER	un	30,0000	R\$0,6300	R\$18,90
12030	PARAF FRANCES 1/4 C/ PORCA	CISER	un	100,0000	R\$0,6300	R\$63,00
12031	PARAF FRANCES 3/16 X 1 C/ PORCA	CISER	un	100,0000	R\$0,3100	R\$31,00
12033	PARAF MAD CABECA CHATA 2.5 X 12MM	CISER	un	100,0000	R\$0,0400	R\$4,00
12034	PARAF MAD CABECA CHATA 3.5 X 16MM ZC	CISER	un	100,0000	R\$0,0700	R\$7,00
12035	PORCA 1/4 BORBOLETA ZINCADA	CISER	un	100,0000	R\$0,1200	R\$12,00
12036	PORCA 3/16 BORBOLETA ZINCADA	CISER	un	100,0000	R\$0,0500	R\$5,00
12037	PORCA 3/8 BORBOLETA ZINCADA	CISER	un	100,0000	R\$0,2500	R\$25,00
12038	PREGO 22 x 54 - 5 x 5 C/CABEÇA	GERDAU	un	30,0000	R\$15,3000	R\$459,00
12040	REBITE 3.2 X 10	CISER	un	50,0000	R\$0,0700	R\$3,50
12041	REBITE 4.8 X 25	CISER	un	50,0000	R\$0,1100	R\$5,50
12042	REBITE REPUXO AL 308	CISER	un	50,0000	R\$0,0900	R\$4,50
12045	ALICATE DE BICO 6	TRAMONTINA	un	10,0000	R\$20,4500	R\$204,50
12046	BARRA CHATA 1 X 1/8MM C/ 6MTS	GERDAU	un	100,0000	R\$33,0000	R\$3300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

12047	BARRA CHATA 1 X 3/16MM C/ 6MTS	GERDAU	un	100,0000	R\$48,0000	R\$4800,00
12048	BROCA CONCRETO LONGA 10,00MM	IRWIN	un	20,0000	R\$22,0000	R\$440,00
12049	BROCA CONCRETO LONGA 12,00MM	IRWIN	un	20,0000	R\$27,0000	R\$540,00
12050	BROCA CHATA 5/8	IRWIN	un	10,0000	R\$10,0000	R\$100,00
12051	BROCA CHATA 3/8	IRWIN	un	10,0000	R\$8,1000	R\$81,00
12052	CANTONEIRA 5 X 6	RCA	un	50,0000	R\$2,5000	R\$125,00
12053	CANTONEIRA 10 X 12 1,0MM BRANCO	RCA	un	30,0000	R\$5,4000	R\$162,00
12054	CHAVE ESTRELA 12 X 13	TRAMONTINA	un	10,0000	R\$10,7900	R\$107,90
12060	ESTRIBO 7 X 17CM	GERDAU	un	20,0000	R\$1,3500	R\$27,00
12070	REGUA ALUMINIO P/ PEDREIRO C/2M	NH	un	10,0000	R\$32,9000	R\$329,00
12071	ROLDANA U 2 AÇO	TOLEMAT	un	20,0000	R\$18,6000	R\$372,00
12073	TELA GALVANIZADA ROLO COM 50 METROS	MORLAN	un	10,0000	R\$440,0000	R\$4400,00
12074	ZINCO 70CMM CHAPA	CEARENSE	un	50,0000	R\$16,0000	R\$800,00
1550	CAIXA D'AGUA 2000LT	FORTLEV	un	4,0000	R\$935,9000	R\$3743,60
5918	ABRACADEIRA 13 A 19MM	INCA	un	200,0000	R\$1,5000	R\$300,00
5919	ABRACADEIRA NYLON 100X2.5	FOXLUX	un	200,0000	R\$0,0700	R\$14,00
5921	ABRACADEIRA NYLON 200X3.6	FOXLUX	un	200,0000	R\$0,1900	R\$38,00
5925	ADAPTADOR CX D'AGUA 32MM	KRONA	un	80,0000	R\$11,7000	R\$936,00
5928	ADAPTADOR SOLD 25X3/4"	KRONA	un	80,0000	R\$0,7000	R\$56,00
5932	ADESIVO PVC 175G	KRONA	un	300,0000	R\$11,8300	R\$3549,00
5934	AGUARRAZ 0,900LT	ITAQUA	LITRO	150,0000	R\$12,4500	R\$1867,50
5935	ANCINHO CURVO 14 DENTES	MONFORT	un	90,0000	R\$13,6700	R\$1230,30
5937	ANEL VEDACAO P/VASO	FERTAK	un	90,0000	R\$6,7900	R\$611,10
5985	ARAME FARPADO 500M EM ROLO	GIR	un	70,0000	R\$259,8500	R\$18189,50
5986	ARAME GALV Nº 16	VONDER	KILO	120,0000	R\$20,0000	R\$2400,00
5987	ARAME RECOZIDO Nº 18	SIGMA	KILO	120,0000	R\$12,2000	R\$1464,00
5990	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO OVAL BRANCO	GRAMPLAST	un	30,0000	R\$40,0000	R\$1200,00
5991	BACIA P/CX ACOPLAD BRANCO	LUZARTE	un	20,0000	R\$188,0000	R\$3760,00
5992	BACIA SANITÁRIA BRANCO	LUZARTE	un	15,0000	R\$178,3700	R\$2675,55
5993	BALDE PLÁSTICO 12L	TERRAPLAST	un	80,0000	R\$10,5000	R\$840,00
5994	BARRA ROSCAVEL 1/2"	CISER	un	80,0000	R\$16,0000	R\$1280,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

5995	BARRA ROSCAVEL 1/4"	CISER	un	80,0000	R\$5,0000	R\$400,00
5996	BARRA ROSCAVEL 3/8"	CISER	un	80,0000	R\$7,8000	R\$624,00
5997	BARRA ROSCAVEL 5/16"	CISER	un	80,0000	R\$7,0000	R\$560,00
6001	BLOCO ESPUMA	ATLAS	un	40,0000	R\$4,4700	R\$178,80
6004	BOLSA SPUD 1.1/2X40	LUCONI	un	60,0000	R\$1,8000	R\$108,00
6006	BOTA COURO C/ FECHAMENTO EM ZIPER E SOLADO DE PNEU Nº38 A 44	MINEIRA	PAR	40,0000	R\$100,0000	R\$4000,00
6010	BRITA 14 / 19	IPUCENTER	m³	200,0000	R\$170,9900	R\$34198,00
6011	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8"	TRAMONTINA	un	30,0000	R\$21,0000	R\$630,00
6012	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16"	TRAMONTINA	un	30,0000	R\$13,9900	R\$419,70
6013	BUCHA FIX 12	FIX	un	200,0000	R\$0,2900	R\$58,00
6014	BUCHA FIX10	FIX	un	200,0000	R\$0,2400	R\$48,00
6016	BUCHA R/SOLD CURT 32X25	KRONA	un	500,0000	R\$0,7900	R\$395,00
6018	BUCHA R/SOLD CURT 50X40	KRONA	un	500,0000	R\$2,3900	R\$1195,00
6019	BUCHA R/SOLD LONG 32X20	KRONA	un	500,0000	R\$1,6900	R\$845,00
6020	BUCHA R/SOLD LONG 50X25	KRONA	un	500,0000	R\$3,5000	R\$1750,00
6021	BUCHA R/SOLD LONG 50X32	KRONA	un	400,0000	R\$5,0300	R\$2012,00
6022	BUCHA RED LONG ESG 50X40	KRONA	un	400,0000	R\$1,7900	R\$716,00
6023	CABINHO FLEX 1,5MM	COBRECON	m	10000,0000	R\$1,2000	R\$12000,00
6025	CABINHO FLEX 2,5MM	COBRECON	METRO	10000,0000	R\$1,9000	R\$19000,00
6030	CABO P/ENXADA	SULINA	un	10,0000	R\$11,3300	R\$113,30
6031	CABO P/PICARETA	SULINA	un	10,0000	R\$16,5500	R\$165,50
6033	CABO PP 2X2,5	COBRECON	METRO	2000,0000	R\$5,0000	R\$10000,00
6034	CABO PP 2X4	COBRECON	METRO	2000,0000	R\$8,1200	R\$16240,00
6040	CABO TRIPLEX AL/PE 10MM	CABLE	METRO	400,0000	R\$6,4900	R\$2596,00
6042	CADEADO 20MM	LAND	un	10,0000	R\$11,0000	R\$110,00
6043	CADEADO 25MM	LAND	un	10,0000	R\$13,9900	R\$139,90
6045	CADEADO 40MM	LAND	un	10,0000	R\$26,2300	R\$262,30
6046	CAIXA D'AGUA 1000LT	FORTLEV	un	10,0000	R\$369,5900	R\$3695,90
6048	CAIXA DESCARGA BRANCO	GRANPLAST	un	20,0000	R\$24,0000	R\$480,00
6049	CAIXA ELET 4X2	TRAMONTINA	un	300,0000	R\$0,9000	R\$270,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

6050	CAIXA ENERG MONOFÁSICA	PLASTINI	un	50,0000	R\$42,0000	R\$2100,00
6051	CAIXA ENERG TRIFÁSICA	PLASTINI	un	50,0000	R\$127,9900	R\$6399,50
6052	CAIXA OCTOGONAL 4X4	KRONA	un	50,0000	R\$2,4900	R\$124,50
6053	CAIXA SIFONADA QUAD BR 100X100X50	KRONA	un	50,0000	R\$10,9900	R\$549,50
6054	CAMARA DE AR 3,5X8	TLB	un	10,0000	R\$20,0000	R\$200,00
6055	CAP ESG 100MM	KRONA	un	60,0000	R\$5,5000	R\$330,00
6056	CAP SOLD 50MM	KRONA	un	60,0000	R\$2,5000	R\$150,00
6057	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA	PLASTCOR	un	5,0000	R\$12,6900	R\$63,45
6059	CARRINHO DE MÃO SIMPLES	METALOSA	un	30,0000	R\$148,0000	R\$4440,00
6060	CARRINHO REFORÇADO CHAPA Nº 14 COMP	TRAMONTINA	un	30,0000	R\$299,9700	R\$8999,10
6061	CAVADEIRA ARTICULADA	MONFORT	un	30,0000	R\$37,8500	R\$1135,50
6063	CERÂMICA 51X51 EXTRA PEI 4	ELIZABETH	m²	700,0000	R\$31,0000	R\$21700,00
6065	CHAVE DE FENDA PARA ELETRICISTA	TRAMONTINA	un	40,0000	R\$10,9900	R\$439,60
6068	CHUVEIRO BRANCO	KRONA	un	20,0000	R\$6,7700	R\$135,40
6069	CIMENTO 50KG	MIZU	un	1800,0000	R\$34,9700	R\$62946,00
6070	CIMENTO COLA ACII 15KG	QUARTZOLIT	un	100,0000	R\$11,7300	R\$1173,00
6072	COLHER DE PEDREIRO 8"	ATLAS	un	10,0000	R\$14,0000	R\$140,00
6073	COLUNA 7X17 3/8"	GERDAU	un	70,0000	R\$38,0000	R\$2660,00
6074	COLUNA 7X17 5/16"	GERDAU	un	70,0000	R\$33,0000	R\$2310,00
6076	CONECTOR P/HASTE	INCA	CAIXA	50,0000	R\$3,0700	R\$153,50
6077	CONECTOR PERFURAÇÃO 70	INCA	un	200,0000	R\$8,7500	R\$1750,00
6078	CONECTOR PERFURAÇÃO 95	INCA	un	100,0000	R\$9,9900	R\$999,00
6079	CORDA SEDA 10MM	FORCE	KILO	200,0000	R\$17,0000	R\$3400,00
6081	CORDA SEDA 6MM	FORCE	KILO	200,0000	R\$18,0000	R\$3600,00
6084	CORRENTE GALV 4.8	WORKE	KILO	80,0000	R\$30,9900	R\$2479,20
6086	CURVA 180° ROSC ELET 1"	KRONA	un	80,0000	R\$8,0000	R\$640,00
6087	CURVA 90° ELET ROSC 1"	KRONA	un	80,0000	R\$5,0000	R\$400,00
6088	CURVA 90° ELET ROSC 1.1/2"	KRONA	un	60,0000	R\$7,4900	R\$449,40
6089	CURVA ELET SOLD 20MM	PLASNETAL	un	100,0000	R\$0,7900	R\$79,00
6090	CURVA ELET SOLD 25MM	PLASNETAL	un	100,0000	R\$1,4500	R\$145,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

6091	CURVA ELET SOLD 32MM	PLASNETAL	un	40,0000	R\$2,6300	R\$105,20
6092	CX ACOPLADA LOUÇA	LUZARTE	un	10,0000	R\$200,0000	R\$2000,00
6093	DISCO CORTE 4.1/2"	STANLEY	un	40,0000	R\$2,3900	R\$95,60
6094	DISCO CORTE 7"	STANLEY	un	40,0000	R\$6,3000	R\$252,00
6097	DISCO DESBASTE 7"	DIMAX	un	40,0000	R\$8,0000	R\$320,00
6098	DISJ UNTOR TRIFÁSICO 20A	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$36,0000	R\$720,00
6100	DISJ UNTOR TRIFÁSICO 40A	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$36,0000	R\$720,00
6104	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$9,0000	R\$180,00
6105	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$9,0000	R\$180,00
6106	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$9,0000	R\$180,00
6108	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$11,5900	R\$231,80
6109	DOBRADIÇA 3" (CARTELA C/3PÇS)	SILVANA	CRT	20,0000	R\$8,0000	R\$160,00
6111	DOBRADIÇA DE CHUMBAR 780X4	SILVANA	PAR	20,0000	R\$6,3000	R\$126,00
6112	ELETRODUTO CORRUGADO 25MM	FORTLEV	METRO	2000,0000	R\$1,1000	R\$2200,00
6113	ENGATE FLEX 40CM	KRONA	un	40,0000	R\$4,5000	R\$180,00
6114	ENGATE FLEX 50CM	KRONA	un	40,0000	R\$5,4000	R\$216,00
6115	ESCOVA RETANGULAR (BROCHA)	FERTAK	un	40,0000	R\$6,6500	R\$266,00
6117	FECHADURA ALAVANCA EXT.	SILVANA	un	20,0000	R\$45,9900	R\$919,80
6118	FECHADURA ALAVANCA INT.	SILVANA	un	20,0000	R\$39,9900	R\$799,80
6119	FERRO CA50 10.0	GERDAU	un	200,0000	R\$53,0000	R\$10600,00
6120	FERRO CA50 4.2	GERDAU	un	200,0000	R\$11,0000	R\$2200,00
6121	FERRO CA50 5.0	GERDAU	un	200,0000	R\$16,9900	R\$3398,00
6122	FERRO CA50 8.0	GERDAU	un	200,0000	R\$34,7900	R\$6958,00
6123	FERROLHO 700X5	SILVANA	un	30,0000	R\$11,3500	R\$340,50
6124	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA	KALA	METRO	30,0000	R\$0,8000	R\$24,00
6126	FITA ISOLANTE FUSÃO 10M	WURTH	un	30,0000	R\$17,9900	R\$539,70
6127	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	KRONA	un	30,0000	R\$5,1900	R\$155,70
6128	FITA ZEBRADA PRETA/AMAREL C/200MT	PLASTCOR	un	30,0000	R\$14,5500	R\$436,50
6129	FOICE BAHIA	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$22,5900	R\$451,80
6130	FORRA DE PORTA 60/70/80	SULINA	un	20,0000	R\$151,0000	R\$3020,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

6131	FUNDO BRANCO 0,9LT	IQUINE	I	50,0000	R\$19,9900	R\$999,50
6132	FUNDO BRANCO 3,6LT	IQUINE	GAL	50,0000	R\$83,4000	R\$4170,00
6133	HASTE DE ATERRAMENTO 12.5MMX1.0MT	INCA	un	30,0000	R\$12,0000	R\$360,00
6136	INTERRUPTOR DUPLO INTERNO	ILUMI	un	200,0000	R\$9,9900	R\$1998,00
6137	INTERRUPTOR EXTERNO	ILUMI	un	200,0000	R\$5,0000	R\$1000,00
6138	INTERRUPTOR SIMPLES INTERNO	ILUMI	un	200,0000	R\$6,0000	R\$1200,00
6139	INTERRUPTOR TRIPLO INTERNO	ILUMI	un	200,0000	R\$15,6000	R\$3120,00
6140	JOELHO 90° ESG 100MM	KRONA	un	50,0000	R\$4,5000	R\$225,00
6141	JOELHO 90° ESG 40MM	KRONA	un	100,0000	R\$1,1900	R\$119,00
6142	JOELHO 90° ESG 50MM	KRONA	un	100,0000	R\$2,0000	R\$200,00
6143	JOELHO 90° ESG 75MM	KRONA	un	100,0000	R\$4,4900	R\$449,00
6144	JOELHO 90° SOLD BUCHA LATÃO 20X1/2"	KRONA	un	100,0000	R\$3,6000	R\$360,00
6145	JOELHO SOLD 90° 20MM	KRONA	un	100,0000	R\$0,4900	R\$49,00
6146	JOELHO SOLD 90° 25MM	KRONA	un	100,0000	R\$0,7000	R\$70,00
6147	JOELHO SOLD 90° 32MM	KRONA	un	100,0000	R\$1,8000	R\$180,00
6148	JOELHO SOLD 90° 40MM	KRONA	un	30,0000	R\$4,0000	R\$120,00
6149	JOELHO SOLD 90° 50MM	KRONA	un	30,0000	R\$3,4900	R\$104,70
6150	JUNÇÃO SIMPLES 100X100MM	KRONA	un	30,0000	R\$12,0000	R\$360,00
6151	LÂMPADA DE LED 15W	SORTLUZ	un	250,0000	R\$5,0800	R\$1270,00
6157	LIMA PARA ENXADA 8"	KF	un	20,0000	R\$15,0000	R\$300,00
6158	LIXA D'AGUA NÚMERO 100	NORTON	un	200,0000	R\$2,5000	R\$500,00
6159	LIXA PARA PAREDE NÚMERO 100	NORTON	un	400,0000	R\$1,0000	R\$400,00
6160	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA C/BAT ION 30LED	DIMAX	un	50,0000	R\$14,9900	R\$749,50
6162	LUVA AGUA SOLD 20MM	KRONA	un	60,0000	R\$0,5000	R\$30,00
6163	LUVA DE CORRER SOLD 20MM	KRONA	un	60,0000	R\$5,9900	R\$359,40
6165	LUVA DE MALHA PIGMENTDA	MELFI	PAR	60,0000	R\$4,5000	R\$270,00
6167	LUVA ELET 1"	KRONA	PAR	100,0000	R\$1,8000	R\$180,00
6168	LUVA ESGOTO SOLD 100MM	KRONA	PAR	100,0000	R\$3,6000	R\$360,00
6169	LUVA ESGOTO SOLD 40MM	KRONA	PAR	100,0000	R\$1,1000	R\$110,00
6170	LUVA RASPA CANO LONGO	ZANEL	PAR	100,0000	R\$14,4000	R\$1440,00
6171	MADEIRIT 12MM	SULINA	un	50,0000	R\$150,0000	R\$7500,00
6172	MANGUEIRA CRISTAL 1/2X1.5MM	PLASTMAN	METRO	800,0000	R\$2,7000	R\$2160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

6173	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2.0MM	PLASTMAN	METRO	800,0000	R\$4,4000	R\$3520,00
6176	MASCARA C/VALVULA	ALIANNCE	un	50,0000	R\$2,9900	R\$149,50
6177	MÁSCARA RESPIRADOR PFF2 DESCARTÁVEL	MASK	un	200,0000	R\$2,3900	R\$478,00
6178	MASSA CORRIDA 18LT	MEGAO	un	60,0000	R\$38,3000	R\$2298,00
6179	MASSA CORRIDA 3,6LT	MEGAO	un	60,0000	R\$18,0000	R\$1080,00
6180	PÁ BICO	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$27,5000	R\$550,00
6181	PÁ QUADRADA	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$27,5000	R\$550,00
6182	PIA MARMORE SINTÉTICO 1.50M	MARMOBEL	un	5,0000	R\$144,0000	R\$720,00
6183	PICARETA	TRAMONTINA	un	20,0000	R\$54,0000	R\$1080,00
6184	PINO FEMEA 10A	ILUMI	un	20,0000	R\$3,3000	R\$66,00
6185	PINO MACHO 10A	ILUMI	un	20,0000	R\$2,8000	R\$56,00
6186	PLACA CEGA 4X2	ILUMI	un	100,0000	R\$2,0000	R\$200,00
6187	PLAFON	ILUMI	un	100,0000	R\$3,9900	R\$399,00
6188	PNEU 3,50X8 C/ 2 LONAS	TLM	un	20,0000	R\$28,0000	R\$560,00
6189	PORTA LISA LAMINADA 80	ALPHA	un	20,0000	R\$138,1000	R\$2762,00
6190	PREGO 1.1/4X14"	BELGO	KILO	50,0000	R\$16,0000	R\$800,00
6192	PREGO 3.1/2X8"	BELGO	KILO	50,0000	R\$14,4000	R\$720,00
6194	QUADRO PARA 06 DISJ	KRONA	un	20,0000	R\$37,9900	R\$759,80
6200	REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM	KRONA	un	50,0000	R\$5,7900	R\$289,50
6201	REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM	KRONA	un	50,0000	R\$6,3100	R\$315,50
6202	REGISTRO GAVETA 1509 CROMADO 1.1/2"	BOGNAR	un	20,0000	R\$115,1000	R\$2302,00
6203	REGISTRO PRESSÃO CROMADO 1416 3/4"	BOGNAR	un	20,0000	R\$40,0000	R\$800,00
6204	REJUNTE SACA 1KG	QUARTZOLIT	un	30,0000	R\$6,2000	R\$186,00
6207	ROLO DE LÃ 23CM	ATLAS	un	20,0000	R\$16,1000	R\$322,00
6208	SELADOR ACRÍLICO 3,6LT	TINTAS MIL	GAL	50,0000	R\$19,1900	R\$959,50
6210	SILICONE ACÉTICO 50G	WORKER	un	50,0000	R\$7,2000	R\$360,00
6211	TALHADEIRA CHATA 12"	MONFORT	un	5,0000	R\$13,5000	R\$67,50
6212	TARJETA 2.1/2" ZINCADA	SILVANA	un	20,0000	R\$3,0000	R\$60,00
6213	TE CURTO ESGOTO 100MM	KRONA	un	50,0000	R\$9,0000	R\$450,00
6214	TE CURTO ESGOTO 40MM	KRONA	un	50,0000	R\$2,3000	R\$115,00
6215	TE CURTO ESGOTO 50MM	KRONA	un	50,0000	R\$4,5000	R\$225,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

6217	TE RED 90 SOLD 32X25	KRONA	un	50,0000	R\$5,8000	R\$290,00
6218	TE SOLD 20MM	KRONA	un	50,0000	R\$0,9000	R\$45,00
6219	TE SOLD 25MM	KRONA	un	50,0000	R\$1,0800	R\$54,00
6220	TE SOLD 32MM	KRONA	un	50,0000	R\$3,5000	R\$175,00
6222	TE SOLD 40MM	KRONA	un	50,0000	R\$6,3900	R\$319,50
6223	TELHA CERÂMICA 1ª	IPUCENTER	MLR	20,0000	R\$540,0000	R\$10800,00
6227	TELHA ONDULADA EM CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO 6MM 2,44X1,10	BRASILIT	un	20,0000	R\$81,8000	R\$1636,00
6228	TIJOLO DE CERÂMICA VERMELHA COM 8 FUROS	IPUCENTER	MLR	80,0000	R\$599,9900	R\$47999,20
6229	TINTA ACRÍLICA FOSCO 18 L	MEGAO	LATA	10,0000	R\$69,9900	R\$699,90
6230	TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,6 L	MEGAO	GALÃO	10,0000	R\$22,5000	R\$225,00
6232	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT	LUX	LATA	60,0000	R\$69,9900	R\$4199,40
6233	TINTA LATEX 18 L	SUPERTINTAS	LATA	60,0000	R\$67,9000	R\$4074,00
6235	TINTA LÁTEX 3,6 L	SUPERTINTAS	GALÃO	60,0000	R\$19,9900	R\$1199,40
6236	TOMADA DUPLA 10 EXTERNA	ILUMI	un	100,0000	R\$12,0000	R\$1200,00
6237	TOMADA EXTERNA 10A	ILUMI	un	100,0000	R\$6,0000	R\$600,00
6238	TORNEIRA BÓIA 1/2"	KRONA	un	15,0000	R\$8,0000	R\$120,00
6239	TORNEIRA MESA GIRAT PIA CR	HERC	un	20,0000	R\$20,0000	R\$400,00
6244	TRELIÇA TG12	GERDAU	un	70,0000	R\$33,5000	R\$2345,00
6245	TRELIÇA TG8	GERDAU	un	70,0000	R\$24,9900	R\$1749,30
6246	TRINCHA PARA PINTURA DE PAREDE ¾'	TIGRE	un	50,0000	R\$2,3400	R\$117,00
6247	TUBO ELETRODUTO SOLD 20MM	PLASNETAL	un	200,0000	R\$3,8000	R\$760,00
6248	TUBO ELETRODUTO SOLD 25MM	PLASNETAL	un	200,0000	R\$4,9500	R\$990,00
6249	TUBO ELETRODUTO SOLD 32MM	PLASNETAL	un	200,0000	R\$7,0000	R\$1400,00
6250	TUBO ESGOTO 100MMX6MT	KRONA	un	150,0000	R\$57,5700	R\$8635,50
6251	TUBO ESGOTO 40MMX6MT	KRONA	un	150,0000	R\$27,3500	R\$4102,50
6252	TUBO ESGOTO 50MMX6MT	KRONA	un	150,0000	R\$43,1700	R\$6475,50
6253	TUBO P/CX DESCARGA C/CURVA	KRONA	un	20,0000	R\$11,0000	R\$220,00
6254	TUBO SOLD 20MMX6MT	KRONA	un	200,0000	R\$14,3900	R\$2878,00
6255	TUBO SOLD 25MMX6MT	KRONA	un	200,0000	R\$16,7900	R\$3358,00
6256	TUBO SOLD 32MMX6MT	KRONA	un	200,0000	R\$40,2900	R\$8058,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

6257	TUBO SOLD 40MMX6MT	KRONA	un	200,0000	R\$61,9000	R\$12380,00
6258	TUBO SOLD 50MMX6MT	KRONA	un	200,0000	R\$65,2500	R\$13050,00
6259	VÁLVULA P/LAVATÓRIO	KRONA	un	30,0000	R\$3,5000	R\$105,00
6260	VÁLVULA P/PIA	KRONA	un	30,0000	R\$3,0000	R\$90,00

Valor Total: R\$ 605.996,07

2.2 - Os preços registrados manter-se-ão fixos e irrevogáveis durante a validade desta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será **o limite de doze (12) meses contados da assinatura da Ata de Registro de Preços**, podendo ser prorrogado caso, caso haja saldo dos itens.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

- 5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 5.9.1. por razão de interesse público; ou
 - 5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

- 6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (Lei nº 14.133/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (Lei nº 14.133/2021).
- 6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas na (Lei nº 14.133/2021), dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata a (Lei nº 14.133/2021)
- 7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas (02) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

Ipueira/ RN, 25 de outubro de 2024

MUNICÍPIO DE IPUEIRA
JOSÉ MORGÂNIO PAIVA

R. L. DE SOUSA ALENCAR - ME

TESTEMUNHAS:

1 2

CPF Nº CPF Nº